ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.02.2024  № 181

   г. Орёл

Об утверждении Программы развития образования Орловской области

на 2024 – 2029 годы.

В целях развития образования Орловской области на основании Положения

о Департаменте Орловской области, утвержденного постановлением

Правительства Орловской области от 22 декабря 2014 года № 394,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1. Программу развития образования Орловской области на 2024 – 2029 годы

(приложение № 1).

1.2. План мероприятий («дорожную карту» проекта) Программы развития

образования Орловской области на 2024 - 2029 годы (приложение № 2).

2. Департаменту образования Орловской области (Агибалов В.В.,

Бурлакова О.А., Патова Т.К., Адаева Н.В.), руководителям муниципальных

органов управления образованием, руководителям учреждений

подведомственных Департаменту образования Орловской области, бюджетному

учреждению Орловской области дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования» (Поповичева О.Н.), бюджетному

учреждению Орловской области «Региональный центр оценки качества

образования» (Логутеев Д.С.), региональному координатору Федерального

государственного бюджетного учреждения «Росдетцентр» по Орловской

области (Воротникова Е.В.), региональному отделению общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» Орловской области (Гомозов А.В.), бюджетному учреждению

Орловской области для детей, нуждающихся в психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи «Орловский региональный центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (Красова Е.Н.),

казенному учреждению Орловской области «Ресурсный центр «Образование-

57» (Рагимова М.М.), бюджетному общеобразовательному учреждению

Орловской области «Созвездие Орла» (Тебякина Н.Н.), бюджетному

учреждению Орловской области дополнительного образования «Центр детского

(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий» (Балакин О.А.),

бюджетному профессиональному учреждению Орловской области «Орловский

реставрационно-строительный техникум» (Лупин С. И.), центру опережающей

профессиональной подготовки Орловской области (Шеломанова С.Г.),

Орловскому региональному отделению Общероссийской общественной

организации «Национальная родительская ассоциация социальной поддержки

семьи и защиты семейных ценностей» (Герасимов С.В.), муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского

творчества №3 города Орла» (Кузякина Е.Е.), бюджетному учреждению

Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров и

школьников имени Ю.А. Гагарина» (Марушкина Н.А.), бюджетному

учреждению Орловской области дополнительного образования «Орловская

станция юных натуралистов» (Грекова Т.И.). обеспечить реализацию

мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 [должность]

[эл.подпись]

[ФИО]

https://www.rusprofile.ru/person/balakin-oa-575101665697